Dion Cass. (**C.** Vat. p. 170), Oros. (**IV**, 3), Frontin. (strateg. **IV**, 1). Quæ quum ita sint, nomen Fabricium apud Appian. Schweighaeuser cum Valesio corruptum esse ceusent. At vide Dionys. **XX**, 7, 8, ubi seditionem militum punitam ad Genucium consulem ille quidem refert, sed eam utique alteram vocat, unde colligas, alteram antecessisse, quam ad Fabricium consulem relatam fuisse veri admodum simile est, quum præsertim in ceteris de Decio narratis uterque consentiat, ab aliis recedat.

*Lib. Gallic.* I Epitom. libr. II Exc. VIII de Legationibus — III Exc. IX de Legat. — IV Fragm. ap. Suid. — V Exc. Peiresc. — VII Fragm. ap. Suid. et Exc. Peiresc. — VIII Fragm. ap. Suid.

Appianum, sicut in superioribus, sic etiam in Gallicis rebus quanquam jam ab initio alium ducem ad manum se habuisse ipse declaravit (**VI**), Dionysii tamen narrationem ante omnia in usum convertisse, in exordio commentationis significatum est. Livius (**V**. 34 sqq.) præcipue de Gallorum in Italiam transitu multum ab ceteris scriptoribus discrepat (vid. Lachmann. I, p. 22); Polybius rursus (**I**, 6) ab illis discedit; reliqui plus minus inter se consentiunt. At inter Appianum et Dionysium et in rebus et in verbis mirus plerumque consensus. Exempla, quæ hue pertinent, breviter ponam: App. I, II et III, Dion. **XIII**, 14—19, de primo Gallorum adventu in Italiam super Alpes prosectorum, de bello Clusino, de tribus Fabiis (ceterum apud utrumque plura ab excerptoribus sunt prætermissa, quæ ad similitudinem singularum rerum plenius probandam valere potuerunt; quod apud Dionysium (**XIII**, 18) non est nisi de duobus Fabiis mentio facta, corruptelæ debetur, paulo enim ante *εἰς τὸν πρεσβευόντων*, non *Ἐπειος* legitur); App. IV, Dionys. **XIII**, 9 de Pontio Cominio, quem Schweighaeuser Valesium secutus in not. ad h. l. cum Cædicio permiscuit; (idem, quod supra monui, in hæc quoque excerpta valet; cfr. præterea Plutarch. C. 25, Gell. **XVII**, 2, Dio **C.** (**C.** Vat. 8) Zonar. **VII**, 23); App. V, Dion. **XIII**, 7, 8, de Cædicio legato; (apud ceteros nihil de Cædicii legatione legitur; ne apud Livium quidem, qui Cædicium (**V**, 46) commemorat, simile quidquam de eo refertur; at Dionys. **VII** excepto, quod Maius corruptum esse in not. ad h. l. monuit, Appianus cum Dionysio mire consentit); App. I, 1, **VII**, **VIII**, Dion. **XIV**, 12, 13—17, de altera Gallorum adversus Ro-

man expeditione et Camilli oratione ad milites. Schweighaeuser fgg. VII et VIII ad priorem Camilli pugnam cum Gallis falso retulit; de priore enim pugna et victoria Camilli nihil e Dionysii et Appiani narratione superest, nisi quæ breviter in App. Epitom. et Dionys. XIII, 13, XIV, 13—16 indicantur. In hisce duobus, quæ ad alteram pugnam pertinent, fragmentis, Appianus manifesto se Dionysii compilatorem prodit, cujus verba et sententias in brevius contractas ad interpretis instar reddidisse eum videoas (c. s. App. VIII. γυμνοὶς — βοὴν βαρεῖαν — ὅπλα παταγοῦντες — ξίφη μακρὰ — κόμας αἰωροῦντες — τὸ ἄτολμον — σῶμα μαλακὸν — προσίεσθε τῷ ἔργῳ, quæ e Dion. XIV, 13—17, sunt excerpta: γυμναὶ κεφαλαὶ, γυμνὰ στέρνα, γυμνοὶ μηροὶ — φυνὰς ἐν ἀπειλαῖς κ. τ. λ. — ἀναστέματα τῶν ὅπλων κ. τ. θυρεῶν κτύποι — μάχαιραι ὑπερμήκεις — ἀι βαθεῖαι κόμαι — μαλακώτεραι πρὸς τὰ δεινὰ τόλμαι — ἐν ἐπιδεῖξει καλῶν ἔργων — ἵτε ἐπ' αὐτοῖς). In his subsistam.